
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/249/17 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz warunków odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze oraz częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z odpłatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017 

r., poz. 1875) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1769 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i w zakresie 

określonym w art. 50 ust. 3, ust. 4 i ust. 5. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi” świadczone  

są na terenie Gminy Oleśnica przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą 

lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1  

lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Osoby nie spełniające kryterium dochodowego o którym mowa w § 1 ust. 3 są zobowiązane  

do ponoszenia odpłatności za wykonanie usług opiekuńczych zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub w rodzinie wyrażony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych w procentach 

do 130,00%  5% 

powyżej 130% do 200%  10% 

powyżej 200% do 250%  20% 

powyżej 250% do 300% 30% 

powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350% do 400% 70% 

powyżej 400% i więcej 100% 

5. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze ustala się na kwotę 15,00 złotych (słownie: piętnaście złotych 

00/100). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 listopada 2017 r.

Poz. 4622



6. Koszt jednej godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na 25,00 złotych (słownie: dwadzieścia 

złotych). 

§ 2. 1. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze ustalana jest w wysokości stanowiącej iloczyn liczby 

godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Oleśnicy: Bank Spółdzielczy w Oleśnicy 44 9584 0008 2001 0008 3003 0001. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych może być częściowo  

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) ukończenie 75 roku życia, 

2) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i np. rehabilitację, 

konieczność stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych stanowiłby 

nadmierne obciążenie finansowe dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych, 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wypływ na sytuację majątkową osoby korzystającej z usług 

opiekuńczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLI/276/14 Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady: 

T. Kunaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4622


		2017-11-09T12:51:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




